
URADNI GLASNIK
ZA OBČ!NE ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

LETNIK 11 KOPER, 12. NOVEMBRA 1966 8T. 18

Občina Ilirska Bistrica
VSEBINA

Občina Postojna
— ODLOK o spremembi odloka o urejanju mestnega zemlji­

šča na območju mesta Ilirska Bistrica
— ODLOK o vodenju splošnega volilnega imenika za območje 

občine Ilirska Bistrica v obliki kartoteke
— SKLEP o pooblastitvi Stanovanjskega podjetja Ilirska Bi­

strica, da izdeluje, pregleduje in potrjuje lokacijsko do­
kumentacijo za lokacije na območju občine Ilirska Bistrica

Občina Izola
— ODLOK o obveznem fluorografiranju prebivalstva v občini 

Izola
— ODLOK o vodenju volilnega imenika v obliki kartoteke

— ODLOK o družbeni denarni pomoči socialno ogroženim 
občanom občine Postojna

— ODLOK o obveznem zbiranju in odvažanju smeti in od­
padkov ter o uporabi javnih odlagališč na območju občine 
Postojna

— SKLEP o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
za sofinanciranje gradnje osnovne šole v Postojni

Občina Piran
— ODLOK o obveznem fluorografiranju prebivalstva v ob­

čini Piran

OBČINA ILIRSKA BISTRICA

Na podlagi 5. člena zakona o urejanju 
mestnega zemljišča (Uradni list LRS, št. 
2/63) in 66. člena statuta občine Ilirska Bi­
strica je občinska skupščina Ilirska Bistri­
ca na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 29. oktobra 1966 
sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O UREJANJU 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA NA OBMOČJU 

MESTA ILIRSKA BISTRICA

1. člen
4. člen odloka o urejanju mestnega zem­

ljišča na območju mesta Ilirska Bistrica 
(Uradni glasnik okraja Koper, št. 20/63) se 
spremeni tako, da se glasi:

*Zaradi smotrnega urejanja mestnega 
zemljišča se naloge urejanja mestnega 
zemljišča poverijo Stanovanjskemu podjet­
ju Ilirska Bistrica«.

2. člen
V vseh členih odloka se besedi ^stano­

vanjski sklad« nadomestita z besedama 
"Stanovanjsko podjetje.«

3. člen
V 5. členu odloka se besedilo *svet za 

stanovanjske in komunalne zadeve« nado­
mesti z besedilom *svet za gospodarstvo«.

4. člen
7. člen odloka se spremeni tako, da se 

glasi:
"Naloge Iz 4. člena tega odloka opravlja 

pristojni organ upravljanja Stanovanjske­
ga podjetja«

5. člen
V vseh členih odloka se besedilo "uprav­

ni odbor stanovanjskega sklada« nadomesti 
z besedilom "pristojni organ upravljanja 
podjetja«.

6. člen
V 22. členu se besedilo "upravni organ 

okrajne skupščine, ki je pristojen za ko­
munalne zadeve« črta in nadomesti z be­
sedilom ^Republiški sekretariat za gospo­
darstvo SRS«.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.

Št.: 010-46,66-4 5 
Ilirska Bistrica. 29. oktobra 1966 

Predsednik
Ivan Kukovec, dipl. ini. agr., 1. r.

Na podlagi prvega odstavka 13. člena 
zakona o volilnih imenikih (Uradni list 
SFRJ. št. 5/65) in 66. člena statuta občine 
Ilirska Bistrica je skupščina občine Ilirska 
Bistrica na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 29. oktobra 1966 
sprejela

ODLOK
O VODENJU SPLOŠNEGA VOLILNEGA 
IMENIKA ZA OBMOČJE OBČINE ILIR­
SKA BISTRICA V OBLIKI KARTOTEKE

I. člen
V občini Ilirska Bistrica se vodi splošni 

imenik v obliki kartoteke.
Za vodenje volilnega imenika v obliki 

kartoteke se uporablja register stalnega 
prebivalstva kot gospodinjski list.

2. člen
V splošni volilni imenik v obliki gospo- 

injskega Usta se vpisujejo volivci tako, 
a se k vsakemu članu gospodinjstva, ki 
na volilno pravico, v rubriko "Številka v 
olilnem imeniku«, vpiše velika tiskana 
rka "V«, volilce pa se iz volilnega imeni- 
a izbriše tako. da se črka *V« prečrta z 
dečo barvo, v rubriki ^Spremembe« pa na- 
ede vzrok izbrisa.

3. člen
Sedanji splošni volilni imenik volilcev 

,bmočja občine Ilirska Bistrica je treba 
,skladi ti z določbami tega odloka do 31. de- 
embra 1966.

4. člen
Ta odtok začne veljati osmi dan po ob- 

TTmHn^m glasniku.

St.: 010-43/6Q-8/1
Ilirska Bistrica, 29. oktobra 1966

Predsednik
Ivan Kukovec, dipl. ini. agr., Ì. r.

Na podlagi 66. člena statuta občine Ilir­
ska Bistrica in prvega odstavka 35. člena 
navodila za izdelavo urbanističnega projek­
ta (Uradni list SRS. št. 1/65) je skupščina 
občine Ilirska Bistrica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
29. oktobra 1966 sprejela naslednji

SKLEP
Pooblasti se Stanovanjsko podjetje Ilir­

ska Bistrica, da izdeluje, pregleduje in po­
trjuje lokacijsko dokumentacijo za lokacije 
na območju občine Ilirska Bistrica.

Št.: 351-12 66-4/1
Ilirska Bistrica. 29 oktobra 1966 

Predsednik
Ivan Kukovec, dipl. inž. agr., 1. r.

OBČINA IZOLA

Na podlagi 23. in 103. člena statuta ob­
čine Izola. 40. člena temeljnega zakona o 
preprečevanju in zatiranju nalezljivih bo­
lezni (Uradni list SFRJ. št. 17/64) ter 3. in
8. člena temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni list SFRJ. št. 26/65 in 57/65), je 
skupščina občine Izola na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne
3. novembra 1966 sprejela

ODLOK
O OBVEZNEM FLUOROGRAFIRANJU

PREBIVALSTVA V OBČINI IZOLA
1. člen

Zaradi preprečevanja in zatiranja pljuč­
ne tuberkuloze se izvede v letu 1966 ob­
vezno fluorografiranje vseh prebivalcev v 
občini Izola, ki so rojeni do vključno 1942.
leta. . ,

Cas in kraj fluorografiranja določi 
upravni organ z javnim naznanilom in po­
sebnim vabilom, ki se vroči občanom iz 
prejšnjega odstavka.

2. člen
Fluorografiranje je brezplačno.

3. člen
Svet za zdravstvo in socialno varstvo 

skupščine občine Izola izda po potrebi na­
vodila za izvajanje tega odloka;



Stran 94 St 10 — Koper. 12. novembra 1966

4. člen
Z denarno kaznijo do 300 N-dinarjev se 

kaznujejo osebe, ki ne pridejo na fluoro- 
grafiranje ali se temu izmikajo (1. člen te­
ga odloka).

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
St.: 55-1/64
Izola. 3. novembra 1966

Predsednik 
Viktor Korenčan, 1. r.

Na podlagi prvega odstavka 13. člena 
zakona o volilnih imenikih (Uradni list 
SFRJ, št. 5/65) in 103. člena statuta občine 
Izola je skupščina občine Izola na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 3. novembra 1966 sprejela

ODLOK
O VODENJU VOLILNEGA IMENIKA V 

OBLIKI KARTOTEKE

1. člen
V občini Izola se vodi splošni volilni 

imenik (v nadaljnjem besedilu: imenik) v 
obliki kartoteke.

Za vodenje imenika v obliki kartoteke 
se uporablja register stalnega prebivalstva 
in kartoteka začasno prijavljenih oseb 
(drugi odstavek 8. člena zakona o volilnih 
imenikih).

2. člen
Uradna oseba, ki vodi register stalnega 

prebivalstva, mora po uradni dolžnosti vpi­
sati v kartoteko in v gospodinjski list vo­
lilno pravico občana tako, da vpiše v 
ustrezno rubriko registra stalnega prebi­
valca črko »V«.

3. člen
Organ, ki prejme zahtevo iz drugega 

odstavka 8. člena zakona o volilnih imeni­
kih, mora brez odlašanja o tem obvestiti 
organ, ki vodi razvid začasno prijavljenih 
oseb in organ občine, v kateri ima oseba, 
ki je podala tako zahtevo, stalno prebivali­
šče. da se izbriše iz volilnega imenika.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
Št.: 013-4/66
Izola, 3. novembra 1966

Predsednik 
Viktor Korenčan, 1. r.

OBČINA PIRAN

Na podlagi 82 člena statuta občine Pi­
ran, 40. Člena temeljnega zakona o prepre­
čevanju in zatiranju nalezljivih bolezni 
(Uradni list SFRJ, št. 17/64) ter 3. in 8. čl. 
temeljnega zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ. št. 26,65) je skupščina občine Piran 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 10. novembra 1966 sprejela

ODLOK
O OBVEZNEM FLUOROGRAFIRANJU

PREBIVALSTVA V OBČINI PIRAN
1. člen

Zaradi preprečevanja in zatiranja tu­
berkuloze se izvede obvezno fluorografira- 
nje vseh prebivalcev v občini Piran, ki so 
do dneva fluorografiranja dopolnili 24. leto 
starosti.

^URADNI GLASNIK*

2. člen
Fluorografiranje je brezplačno. Stroški 

fluorografiranja gredo v breme občinskega 
proračuna.

3. člen
Čas fluorografiranja določi svet za 

zdravstvo skupščine občine Piran.

4. člen
Po izvršenem fluorografiranju se mora­

jo na individualni poziv pristojnega uprav­
nega organa za zdravstvo ali pooblaščenega 
zdravstvenega zavoda javiti na kontrolni 
pregled pozvane osebe.

5. člen
Svet za zdravstvo skupščine občine Pi­

ran je pooblaščen, da izda za izvajanje te­
ga odloka natančnejše predpise in ukrepe.

6. člen
Z denarno kaznijo do 300 N-dinarjev se 

kaznuje, kdor se ne udeleži fluorografira­
nja ali kontrolnega pregleda ali ki sicer 
ovira^izvršitev tega odloka ali na njegovi 
podlagi izdanih predpisov in ukrepov.

7. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o obveznem fluorogra­
firanju prebivalstva v občini Piran (Uradni 
vestnik okraja Koper, št. 17/62).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
Št.: 510-2 66
Piran, 10. novembra 1966

Podpredsednik 
Anton Spinelli, 1. r.

OBČINA POSTOJNA

Na podlagi 86. člena statuta občine Po­
stojna je skupščina občine Postojna na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. oktobra 1966 sprejela

ODLOK
O DRUŽBENI DENARNI POMOČI SO­
CIALNO OGROŽENIM OBČANOM OBČI­

NE POSTOJNA

L Splošne določbe

1. člen
V skrbi za človeka in družino zagotav­

lja občina Postojna družbeno pomoč obča­
nom, ki so zaradi mladoletnosti, invalid­
nosti. ostarelosti, onemoglosti ali zaradi 
drugih neurejenih razmer socialno ogro­
ženi.

2. člen
Družbena pomoč se daje občanom kot:
— denarna pomoč;
— zavodska in varstvena oskrba mla­

doletnikov in odraslih;
— oprostitve in olajšave samoplačni­

kov za zdravstvene storitve v zavodih ter 
za nego bolnikov in starih na domu.

3. člen
Pravico do družbene pomoči imajo ob­

čani. ki za delo niso zmožni, ki so zdrav­
stveno ali socialno ogroženi, in nimajo last­
nih sredstev niti zavezancev, ki bi bili po 
zakonu, oporoki ali pogodbi dolžni in ma­
terialno sposobni skrbeti zanje.

4. člen
Sredstva za družbeno pomoč občanom 

se zagotavljajo v proračunu občine Postoj­
na.

H. Denarna pomoč
5. člen

Denarna pomoč se daje občanom tedaj, 
ko njihovega socialnega problema ni mo­
goče rešiti z drugimi, bolj učinkovitimi 
sredstvi.

Denarne pomoči so:
— stalne
— začasne
— enkratne.

> 6. člen
Stalne (denarne) pomoči lahko dobijo 

občani, ki izpolnjujejo pogoje iz prvega 
odstavka 5. člena tega odloka, pa jim ni 
mogoče pomagati z drugimi oblikami druž­
bene pomoči.

Do stalne denarne pomoči imajo zlasti 
pravico občani, ki so ostareli ali bolni in za 
pridobitno delo trajno nesposobni, in drugi 
občani, ki nimajo lastnih sredstev za pre­
življanje in ni pričakovati, da se bo njihov 
socialni položaj bistveno izboljšal.

Stalna denarna pomoč znaša največ
150.00 N-dinarjev mesečno. Za vsakega 
podpirančevega družinskega člana, ki ni 
pridobitno sposoben, se lahko dodeli še do­
datna stalna denarna pomoč, ki znaša naj­
več 50,00 N-dinarjev mesečno.

Če gre za izredno socialno ogroženost, 
se v izjemnih primerih lahko dodeli tudi 
višja denarna pomoč.

7. člen
Začasno denarno pomoč lahko dobijo 

občani, ki so zaradi bolezni, brezposelnosti, 
ali drugih vzrokov trenutno v težkem so­
cialnem položaju, pričakuje pa se, da bodo 
te okoliščine prenehale. Takšno denarno 
pomoč dobijo tudi osebo, ki so odpuščene 
s prestajanja kazni, če nimajo sredstev za 
preživljanje in ne morejo takoj dobiti za­
poslitve.

Začasna denarna pomoč znaša največ
200.00 N-dinarjev mesečno.

Začasna denarna pomoč se lahko dodeli 
tudi socialno ogroženim učencem šol dru­
ge stopnje in sicer:

— otrokom, ki so pod skrbništvom;
— učencem iz družin, ki imajo več 

otrok, ki se šolajo, v kraju bivanja pa ni 
ustreznih šol in imajo zaradi prevozov ali 
bivanja v domovih za učence ali pri tujih 
družinah večje stroške;

— nadarjenim učencem, ki imajo v šoli 
dobre uspehe in ne morejo dobiti štipen­
dije.

Višina denarne pomoči učencem šol 
druge stopnje se odmerja po stopnji social­
ne ogroženosti, upoštevajoč stroške prevoza 
v šolo in stroške bivanja v drugem kraju.

Zahtevku za začasno denarno pomoč po 
tretji alinei tretjega odstavka tega člena je 
treba predložiti zadnje šolsko ^pričevalo 
učenca.

/ 8. člen
Enkratna denarna pomoč se lahko do­

deli občanom, ki so zaradi elementarnih 
nesreč ali drugih razlogov trenutno social­
no ogroženi. Pomoč iz prejšnjega odstavka 
znaša največ 250,00 N-dinarjev. V posebno 
upravičenih primerih je enkratna denarna 
pomoč lahko tudi višja.

9. člen
Enkratna denarna pomoč se lahko do­

deli tudi uživalcem stalne ali začasne de­
narne pomoči za nabavo ozimnice.

10. člen
Odločba o družbeni denarni pomoči se 

praviloma glasi na ime uživalca ali njego­
vega zakonitega zastopnika.

V primerih, ko se ugotovi ali upravičeno 
domneva, da uživalec denarne pomoči ne 
bo koristno uporabil, se pomoč dodeli drugi



gt !8 — Koper. i"a<? A DNI GLASNIK^ Stran 95

osebi aii organizaciji, ki bo skrbeia, da bo 
pomoč pravilno uporabljena.

V izjemnih primerih se lahko denarna 
pomoč nakaže gospodarski organizaciji, da 
kot protivrednóst izda uživalcu blago.

11. Člen
Družbena denarna pomoč se ukine ti­

stim občanom, ki nočejo sodelovati pri re­
ševanju lastnega socialnega problema ali 
socialnega problema tistih oseb, za katere 
so po zakonu dolžni skrbeti.

12. člen
V mesecu decembru vsakega leta sc 

opravi revizija družbenih pomoči. Revizijo 
opravi pristojna krajevna skupnost ali po­
sebna komisija sveta za socialno varstvo 
občinske skupščine. Poročilo o reviziji se 
predloži v razpravo svetu za socialno var­
stvo občinske skupščine.

HI. Zavodska in varstvena oskrba 
mladoletnikov in odraslih

13. člen
Pravico do brezplačno oskrbe v zavodih 

ali pri rejnikih imajo:
1. občani, ki so ostareli, onemogli, bolni 

ali za delo nezmožni, če nimajo lastnih do­
hodkov. niti svojcev ali zakonitih zavezan­
cev. ki b! bili dolžni in sposobni skrbeti 
zanje;

2. otroci brez roditeljev ali varuhov, ki 
nimajo lastnih dohodkov;

3. občani, ki so zdravstverfo, vzgojno ali 
moralno ogroženi, duševno ali telesno pri­
zadeti, pa sami ali njihovi roditelji oziroma 
zakoniti zastopniki ne zmorejo stroškov za 
vzdrževanje v zavodu.

Oskrba in varstvo v zavodu se zagotovi 
tedaj, če ni mogoče zagotoviti primernejše 
oblike oskrbe in varstva.

14. člen
Pravica do delnega plačila oskrbnine v 

zavodih in pri rejnikih se lahko prizna ob­
čanom. ki nimajo dovolj lastnih sredstev 
za plačevanje celotne oskrbe.

15. člen
Oskrbovanci, ki imajo lastne dohodke 

(pokojnino, invalidnino ali druge dohodke), 
pa ti ne zadoščajo za kritje oskrbnine v 
zavodu, si smejo pridržati za svoje osebne 
potrebe tolikšen del lastnih dohodkov, kot 
ga določa pravilnik o hišnem redu zavoda, 
vendar največ 20 odstotkov lastnih dohod­
kov.

16. člen
Delavci centra za socialno delo Postojna 

morajo najmanj enkrat letno obiskati oskr­
bovance. ki so v zavodih in najmanj dva­
krat letno tiste občane, ki so v oskrbi pri 
rejnikih In ugotoviti, kako živijo.

O obisku občanov v zavodih in pri rej­
nikih poroča Center z& socialno delo Po­
stojna svetu za socialno varstvo občinske 
skupščine.

TV. Oprostitev in olajšave samoplačnikov 
sa zdravstvene storitve in nego bolnih in 

starih na domu

17. člen
Pravico do polne ali delne oprostitve 

Plačila stroškov ta zdravstvene storitve in 
**go na domu imajo občani, ki nimajo last- 

premoženja niti drugih dohodkov, ne 
svojcev ah takonitih zavezancev, ki bi bili 
dolini in sposobni skrbeti zanje, če ne uži- 

polnega zdravstvenega varstva po 
drugih predpisih.

Ta pravica se lahko prizna tudi obča- 
""trt ki imajo premoženje ali druge do- 
P^dke. če se ugotovi, da bi bil zaradi pla­
gia zdravstvenih storitev in nege na domu

rtsncje ogrožen njihov socialni položaj.

18. člen
ku štej^io'*'^*''^ storitve se po tem odlo-

zdravniški obiski na domu;
*1* pravniški pregledi in zdravljenje v 

splosmh in specialističnih ambulantah, di­
spanzerjih ter posvetovalnicah;

nega bolnikov na domu;
— oskrba z zdravili, ortopedskimi in 

drugimi pripomočki;
zdravniška pomoč in oskrba v stacio­

narnih zdravstvenih zavodih.
Za stroške zdravljenja se štejejo tudi 

stroški prevozov z avtobusom, vlakom in 
iesilnim avtomobilom, če jih odredi zdrav­
nik.

19. člen
Občani uveljavljajo pravico do brez­

plačnega zdravljenja z Zdravstveno izkaz­
nico ali s potrdilom, ki ga morajo predlo­
žiti zdravstveni službi tedaj, ko iščejo 
zdravniško pomoč. V nujnih primerih lah­
ko predložijo to listino tudi naknadno.

Zdravstvene izkaznice in potrdila izda­
ja in podaljšuje pristojni upravni organ 
občinske skupščine.

V. Skupne določbe
20. Člen

Postopek za priznanje družbene pomoči 
se uvede na zahtevo stranke ali po uradni 
dolžnosti v skladu z zakonom o splošnem 
upravnem ^postopku in po določbah tega 
odloka.

21. člen
Krajevne skupnosti in njihovi organi 

rešujejo v sodelovanju z občani, družbeni­
mi in delovnimi organizacijami na svojem 
območju vse probleme s področja socialne­
ga varstva in varstva družine ter posebno 
varstva otrok s tem, da predlagajo skrbni­
ke, iščejo rejniške družine in druge oblike 
varstva otrok ter odraslih in predlagajo 
strokovnim službam ter pristojnim organom 
ukrepe za rešitev določenih socialnih pro­
blemov. za katere sami niso pristojni ali 
nimajo za to potrebnega osebja in sredstev.

O oblikah družbene pomoči iz 6. člena 
tega odloka razpravljajo organi iz prejš­
njega* odstavka na svojih sejah in dajejo 
pristojnemu organu skupščine občine Po­
stojna svoje predloge.

22. člen
Pristojni upravni organ odloča na prvi 

stopnji:
1. o priznanju pravice za polno ali brez­

plačno oskrbnino v zavodih, pri rejnikih 
ali za nego na domu:

2. o priznanju olajšav samoplačnikov za 
zdravstvene storitve po 17. členu tega od­
loka:

3. o priznanju stalne, začasne in enkrat­
ne denarne podpore.

Organ iz prejšnjega odstavka je dolžan 
pred odločitvijo o družbeni pomoči obča­
nom zahtevati mnenje pristojne krajevne 
skupnosti.

Na predlog zdravniške komisije odloča 
svet za socialno varstvo na prvi stopnji o 
pravici do brezplačnega klimatskega zdrav­
ljenja ter o pravici do ortopedskih pripo­
močkov.

23. člen
Od občanov, ki prejemajo družbeno po- 

toč. pa imajo nepremičnine, se lahko za­
tava. da svoje nepremičnine ali del ne- 
remičnin prenesejo v družbeno lastnino.

Od oskrbovancev v domovih, za katere 
rije oskrbnino občina, se lahko zahteva, 
a pristanejo na zemljiškoknjižno zavaro- 
anje izplačanih oskrbnin.

Občanom, katerim se izplačuje denarna 
omoč ali oskrbnina v času ko uve!ja\ lja- 
i pravice do stalnih dohodkov, se lahko 
a denarna pomoč tudi pod pogojem, da 

rn^ke vrnili v celoti ah
delnih

V!. Končni določbi

24. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o družbeni materialni 
pomoči socialno ogroženim občanom (Urad­
ni vestnik okraja Koper, št. 10/62 in Urad­
ni glasnik okraja Koper, št. 21 63).

25. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.

Št.: 55/-23G 66-7
Postojna, 28. oktobra 1966 —

Predsednik 
Miran Fajdiga, 1. r.

Na podlagi 86. člena statuta občine Po­
stojna in 3. ter 8. člena temeljnega zakona 
o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26 65) 
je skupščina občine Postojna na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. oktobra 1966 sprejela

ODLOK
O OBVEZNEM ZBIRANJU IN

ODVAŽANJU SMETI IN ODPADKOV 
TER O UPORABI JAVNIH ODLAGALIŠČ

NA OBMOČJU OBČINE POSTOJNA

1. člen
S tem odlokom se na območju mesta 

Postojna rn stanovanjskega dela Pivke 
uvede splošno obvezno zbiranje in odvaža­
nje smeti in odpadkov iz stanovanjskih in 
poslovnih prostorov in odpadkov iz drugih 
virov ter obvezna uporaba javnih odlaga­
lišč.

2. člen
Smeti in odpadki po tem odloku so:
1. iz gospodinjstev in od snaženja po­

slovnih in upravnih prostorov:
— Smeti, pepel in saje
— odpadne konzerve, papir, porcelan 

keramika, steklenice in drugo steklo
— staro železo, kovinski odpadki in od­

padki od tekstilnega blaga in po 
dobno, ki se nabirajo v stanovanj­
skih in poslovnih prostorih;

2. iz drugih virov:
— odpadni gradbeni material (razbit: 

opeka, ostanki od ometa in drugi od 
padki. ki nastanejo ob popravih 
zgradb, kanalizacije, vodovodnih pri 
ključkov, električnih vodov itd.,

— kamenje, pesek, blato, odpadno list 
je, plevel, slama in podobno, ki izvi 
rajo iz čiščenja dvorišč, pločnikov h 
ulic.

— odpadki premoga, drv ter drugi od 
padki in smeti.

3. člen
Uporabniki stanovanj v družbeni las! 

nini, zasebni lastniki in ostali uporabni) 
stanovanjskih in poslovnih prostorov m< 
rajo zbirati smeti in odpadke iz 1. točk 
prejšnjega člena v smetnjakih ali v smt 
tiščnih jamah.

Stanovanjske hiše in poslovni prosto 
morajo imeti tolikšno število smetnjako 
da zadostuje za vse smeti in odpadke. ! 
se nabirajo v stanovanjski hiši oz. pošlo' 
nem prostoru za čas od enega do drugem 
praznjenja smetnjakov.

V posode za zbiranje smeti in odpa 
kov ni dovoljeno zlivati pomij in drug 
tekočih odpadkov ter odpadkov, ki bi z 
smrajale okolico

Posode za zbiranje smeti in odpadk 
morajo biti nameščene na primernem tr



stu tako, da ne kvarijo izgleda okolice in 
da so lahko dosegljive odvažalcu smeti. 
Posode morajo bid. stalno zaprte.

Dotrajane posode je treba v roku 60 
dni po uveljavitvi tega odloka zamenjati z 
novim L

Smeti šene jame morajo biti zgrajene 
tako, da ustrezajo higienskim normam in 
da ne kvarijo izgleda okolice ter morajo 
biti obvezno zaprte.

A. člen
Osebe iz prvega odstavka & člena tega 

odloka, ki še nimajo smetnjakov, si mo­
rajo nabaviti posode za smeti v roku 30 
dni po uveljavitvi tega odloka.

Pri novih stavbah je treba nabaviti 
smetnjake pred vselitvijo.

5. člen
Na cestah, ulicah in drugih javnih pro-

stwih postavi posode za smeti na primer­
nih mestih Komunalno podjetje Postojna.

& člen
Smeti m odpadki iz smetnjakov se mo­

rajo odvažati najmanj trikrat tedensko, po 
potrebi pa tudi večkrat.

Za odvažanje smeh je zadolženo Ko­
munalno podjetje Postojna.

Smeti in odpadki se morajo odvažati v 
zaprtih vozilih in samo ob večernih urah.

Pri odvozu smeti je treba počistiti tudi 
prostor, s katerega se odvažajo smaeti in 
odpadki.

7. člen .
Mestne ceste, ulice in pločnike čisti 

Komunalno podjetje Postojna ter z njih 
odvaža smeti in druge odpadke.

B. člen
Smetiščne jame se morajo izpraznje- 

vati po potrebi.

9. člen
Smeti in odpadke iz 2. točke 2. člena 

tega odloka je treba odlagati in pripraviti 
za odvoz na primernih krajih tako^ da ne 
kvarijo videza okolice.

Odložene smeti in odpadki na mestnih 
cestah, ulicah in pločnikih morajo biti od­
stranjeni najpozneje v 6 urah po odložitvi.

Za odvoz smeti in odpadkov iz 2. točke 
2. člena tega odloka na drugih mestih so 
dolžni poskrbeti stanovalci, lastniki in osta­
li uporabniki stanovanjskih in poslovnih 
prostorov najkasneje v roku 48 ur od na­
stanka smeti in odpadkov. Ce tega ne sto­
rijo, opravi to delo Komunalno podjetje 
Postojna na njihove stroške.

19. člen
Smeti in odpadki ^se smejo odlagati sa­

mo na javnih odlagališčih. Javna odlaga­
lišča morajo biti označena z napisom.^

Javna odlagališča določi pristojni uprav­
ni organ za komunalne zadeve sporazum­
no s sanitarnim inšpektorjem, Tipravlja pa 
jih Komunalno podjetje Postojna.

Pri določanju zemljišč za javna odlaga­
lišča se morajo upoštevati sanitarni in teh­
nični predpisi za varstvo ljudi in okolice.

Javna odlagališča so obvezna za vse 
vrste smeti in odpadkov.

Sbran 96 *URADN! GLASNIK*

11. člen
Nakladanje, prevoz in odlaganje smeti 

opravlja Komunalno podjetje Postojna 
proti plačilu.

Pristojbine določi Komunalno podjetje 
Postojna v soglasju z občinsko skupščino.

12. člen
Pristojbine za nakladanje, odvoz in od­

laganje smeti so dolžni plačah:
L stanovanjska organizacija za stano­

vanjske hiše v družbeni lastnini;
2. delovne in druge organizacije za po­

slovne prostore
2 zasebni lastniki stanovanjskih in po­

slovnih prostorov.

13. člen
Izvajanje določb tega odloka nadzoruje 

občinski organ, pristojen za sanitarno in­
špekcijo.

14. člen
Za prekršek se kaznuje z denarno kaz­

nijo od 100 do 200 N-din:
1. kdor ne zbira smeti in odpadkov, kot 

je določeno v prvem odstavku 8. čle­
na;

2. kdor zliva v smetnjake pomije ali 
druge tekoče odpadke (drugi odsta­
vek 3. člena);

3. kdor ne nabavi v predpisanem roku 
smetnjaka ali ne zamenja v predpi­
sanem roku dotrajanega smetnjaka 
3. in 4. člen^

4. kdor ne izpraznjuje po potrebi sme- 
tiščnih jam (8. člen);

5. kdor krši določila 9. člena tega od­
loka;

6. kdor odlaga smeti in odpadke na me­
sta, ki niso za to določena (1*0. člen).

Pravna oseba se za prekršek iz prvega 
odstavka tega člena kaznuje z denarno 
kaznijo od 1.000 do 2.000 N-din, odgovorna 
oseba v tej pravni osebi pa z denarno kaz­
nijo od 100 do 200 N-din.

Komunalno podjetje Postojna se kaznu­
je z denarno kaznijo od lOOO do XOOO N^dìn.

1. če ne čisti mestnih cest, ulic in ploč­
nikov (7. člen);

' 2. če ne odvaža smeti in odpadkov, kot 
je predpisano v 6. Členu odloka;

3. če odlaga smeti in odpadke na me­
sta, ki niso za to določena (10. člen).

Odgovorna oseba v Komunalnem pod­
jetju se kaznuje za prekršek iz prejšnjega 
odstavka z denarno kaznijo od 100 do 200 
N-din.

15. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o obveznem zbiranju in 
odvažanju smeti in odpadkov ter o upo­
rabi javnih odlagališč v občini Postojna 
(Uradni vestnik okraja Koper, št 6/61).

Pristojbine po tem odloku se morajo 
določiti v roku 60 dni od uveljavitve odlo­
ka. Dokler ne bodo določene pristojbine po 
tem odloku, se bodo uporabljale doseda­
nje.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
St.: 352-16 66
Postojna, 28. oktobra 1966.

Predsednik 
Miran Fajdiga, 1. r.

St. 16 — Koper. 12. novembra 1966

Na podlagi 156. člena statuta občine 
Postojna ter na predlog izredne konferen­
ce občinskega odbora SZDL Postojna z 
dne 6. maja 1966 je skupščina občine Po­
stojna na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28. oktobra 1966 
sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA 

UVEDBO SAMOPRISPEVKA ZA 
SOFINANCIRANJE GRADNJE OSNOVNE 

SOLE V POSTOJNI

L
Razpiše se referendum za uvedbo sa­

moprispevka za sofinanciranje gradnje 
osnovne šole v Postojni.

2.

Na referendumu glasujejo občani, ki so 
vpisani v volilne imenike občine Postojna.

3.
Referendum se izvede v nedeljo, 4. de­

cembra 1966, od 7. do 19. ure na običajnih 
glasovalnih mesh h.

4.
Na referendumu se glasuje neposredno 

in tajno z glasovnico, na kateri je nasled­
nje besedilo:

*0 uvedbi samoprispevka za gradnjo 
osnovne šole Postojna, ki naj bi bil pred­
pisan za leto 1967 in katerega zavezanci bi 
bili delavci z 2 % prispevkom od osebnega 
dohodka, upokojenci z 2 % prispevkom od 
pokojnin, kmetje z 2 % prispevkom od ka­
tastrskega dohodka, ter obrtniki z 2 % pri­
spevkom od davčne osnove, razen oseb, ki 
so posebej izvzete.

glasujem *za« — sproti«.
Glasovalec izpolni giasovnico tako, da 

obkroži besedo *>za«, če se strinja z uvedbo 
samoprispevka, sicer pa besedo *proti«.

5.
Pred izvedbo referenduma bo občanom 

predložen v razpravo osnutek sklepa, ki 
bo urejal uvedbo samoprispevka.

6.

Za izvedbo referenduma bo skrbela 
občinska volilna komisija v Postojni.

Tehnična izvedba referenduma bo pote­
kala po postopku, ki velja za izvedbo vo­
litev odbornikov občinskega zbora skup­
ščine občine Postojna.

7.
Ta sklep se objavi v Uradnem glasniku 

in na krajevno običajen način.
St.: 014-1/66.
Postojna, 28. oktobra 1966.

Predsednik
Miran Fajdiga, 1. r.

.Uradni pašnik., izdaja zavod .Primorske novice* H.opet idtrektoT m odgt. vorm urednik Slavko Jei. Rokopise za objavo pošiljajte na naslov .Po­
morske novice* Koper


